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1 Johdanto 

Olen kiinnostunut siitä, miten musiikki ja visuaalisuus yhdessä luovat moniulotteisen kult-

tuurikokemuksen. Musiikki on aina vaikuttanut vahvasti omiin töihini; kuuntelen musiikkia 

vapaa-ajalla, piirtäessäni ja työskennellessäni graafisten töiden parissa. Minulle musiikki 

ja visuaalisuus yhdistyvät saumattomasti ja niiden vaikutus toisiinsa on selvä.  

Musiikkigenrejen kirjo on laaja ja monenkirjava, ja visuaalisuus liittyy jokaiseen omalla 

tavallaan, joihinkin vahvasti ja toisiin taas lähes olemattomasti. Graafisesta kuvittami-

sesta kiinnostuneena halusin löytää genren, jossa visuaalisuus olisi tavalla tai toisella 

selvästi läsnä ja jolla olisi myös merkittävä rooli musiikin ohella tai sitä tukevana element-

tinä. Tältä pohjalta rajasin tutkielmani psykedeeliseen trancemusiikkiin eli psytranceen 

siksi, että tähän genreen liittyy vahva ja juuri sille ominainen visuaalinen maailma. Siinä 

visuaalisuus ei rajoitu pelkästään festivaaleihin vaan näkyy myös levykansissa, julis-

teissa, dj-keikoilla, taiteessa ja pukeutumisessa. 

Kesällä 2015 kävin ensimmäisen kerran psykedeelisen musiikin festivaaleilla. Kyseessä 

oli Ozora-festivaali Unkarissa. Ozora on vuosittain järjestettävä viikon mittainen psyke-

deelisen musiikin kokoontuminen, johon osallistuu sekä artisteja että musiikinystäviä ym-

päri maailmaa. Festivaali ei koostu pelkästään musiikista, vaan tapahtuma-alueella voi 

nähdä myös sirkusesityksiä, osallistua erilaisiin työpajoihin, katsella taidetta, harjoittaa 

joogaa ja kuunnella esitelmiä. Kokemusten kirjo on melkein loputon, eikä kaikkea ehdi 

millään nähdä tapahtumaviikon aikana. Siellä pääsin kokeilemaan ensimmäisen kerran 

virtuaali- eli vr-laseja, mutta varsinaisesti minuun teki voimakkaimman vaikutuksen ylei-

nen visuaalisuuden vahva läsnäolo tapahtumassa. Se oli lähes yhtä tärkeässä osassa 

kuin musiikkikin. Jokainen rakennelma, verkkosivut ja julisteet oli mietitty tarkkaan ja 

tehty huolella. Jokainen elementti sopi festivaalien tunnelmaan, ja kokonaisuus oli yhte-

näinen. Kokemukseni Ozora-festivaaleilta vaikutti siihen, että päädyin tutkimaan sitä, mi-

ten muut vastaavat psytrance-festivaalit toteuttavat visuaalista ilmettään. 

Tutkielmassani keskityn vertailemaan 25:n eri psytrance-festivaalin verkkosivujen visu-

aalisia ilmeitä. Rajaus on käytännön sanelema: festivaalien kaikkien visuaalisten ele-

menttien tarkasteluun olisi tarvittu paljon enemmän aikaa ja resursseja kuin opinnäyte-

työn puitteissa oli mahdollista saada. Edellä mainitsemani kokemuksen (Ozora) mukaan 
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verkkosivut antavat kuitenkin osviittaa siitä, millaiseksi festivaalien visuaalinen kokonai-

silme muodostuu. Tarkastelen työssäni sitä, miten graafinen suunnittelu on toteutettu 

osana psytrance-festivaaleja ja mitä graafisen suunnittelijan on hyvä tietää genrestä pys-

tyäkseen luomaan uskottavan visuaalisen identiteetin. Tutkin myös genren taustaa eli 

sitä mistä sen visuaaliset elementit ovat saaneet vaikutteita. 

Perehdyn ensin genren taustoihin ja käyn sen jälkeen vertaillen läpi festivaalien visuaa-

lisen ilmeen elementtejä seuraavassa järjestyksessä: tunnus, värimaailma, fontit, visu-

aaliset elementit sekä kuvamaailma ja kuvitukset. Lopuksi koostan näistä yhteenvedon 

ja pohdin visuaalisen ilmeen mahdollisuuksia. 

En toteuta tämän opinnäytetyön puitteissa toiminnallista osuutta, vaan keskityn kerää-

mään aineistoa ja toteuttamaan vertailuanalyysin. Toivon, että tuloksista on apua niille 

graafisen suunnittelun perusteita tunteville, jotka haluavat tutkia aihetta visuaalisesta nä-

kökulmasta ja pohtia genren erikoislaatuista monipuolisuutta ja sen luomia mahdolli-

suuksia. Aineistoni on kerätty loppuvuodesta 2019 psytrance-festivaalien virallisilta verk-

kosivuilta, joten niissä näkyy vuoden 2019–2020 festivaalien visuaalinen ilme (osa festi-

vaaleista järjestetään vain joka toinen vuosi).1  

2 Visuaalisuuden ja musiikin yhteys 

Käsiteltävän psytrance-genren ja siihen liittyvien festivaalien historialliset juuret ulottuvat 

1960-luvun vastakulttuuriseen nuorisoliikkeeseen, joka tunnettiin vuosikymmenen puo-

lenvälin jälkeen myös hippiliikkeenä (engl. hippies). 1960-luvun vastakulttuurin nousuun 

liittyi paitsi nuorisokulttuurin voimakasta kasvua ja nuorisomusiikin lisääntymistä myös 

ulkokulttuurisia seikkoja, joista yksi merkittävimmistä olivat tajuntaan vaikuttavat kemial-

liset yhdisteet eli psykedeelit. Psykedeelit (mm. LSD, ns. taikasienet ja ayahuasca) ovat 

mieleen ja aisteihin vaikuttavia kemiallisia yhdisteitä. Niiden synteettiset muodot (mm. 

psilosybiini, DMT) levisivät psykiatrisesta tutkimuskäytöstä nuorison viihdehuumeiksi no-

peasti. Aineet aiheuttavat niin sanottuja muuntuneita tajunnantiloja ja voimistavat aistien 

toimintaa. Aineita nauttineet näkevät mm. voimakkaita värejä ja geometrisia muotoja. 

Psykedeelit olivat 1960-luvun loppupuolelle saakka laillisia aineita. Psykedeeli-termi 

(engl. psychedelic) on brittiläisen psykiatrin Humprey Osmondin (1917–2009) vuonna 

 
1 Yhden festivaalin tunnus muuttui opinnäytetyöni kirjoittamisen aikana, aineiston keruun jälkeen, joten 
jatkoin tarkasteluani jo keräämälläni aineistolla ja jätin uudemman tunnuksen huomioimatta.  
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1956 luoma termi. Humprey halusi psykiatriaan termin, joka kuvaisi mielen positiivisia 

ilmentymiä. Psykedeelit kuuluvat hallusinogeenien laajempaan ryhmään. Hallusinogee-

neiksi eli ”näkyjä aiheuttaviksi” niitä nimitetään juuri visuaalisten vaikutuksien takia. 

Visuaalisuus oli sekä hippiliikkeen että psykedeelisen kokemuksen keskeinen elementti, 

ja se ilmeni liikkeen kulttuurissa mm. värikkyytenä ja värikylläisyytenä. Eräs hippiliikkeen 

virstanpylväs – myös visuaaliselta kannalta – oli ryhmä, joka kutsui itseään nimellä The 

Merry Pranksters. Se oli joukko kalifornialaisen kirjailija Ken Keseyn (1935–2001) ystä-

viä, jotka järjestivät tunnetuksi muodostuneen bussimatkan Amerikan halki 1960-luvun 

puolivälissä. Sen aikana se järjesti Acid-test-nimisiä audiovisuaalisia tapahtumia, joissa 

osallistujien psykedeelistä kokemusta voimistettiin musiikin ja multimediaesitysten 

avulla. Tämä audiovisuaalinen tapahtuma, jossa kaikki aistit saisivat osansa, luotiin pyr-

kimyksestä sekä kommunikoida että jakaa psykedeelinen kokemus laajalti tavallisille ih-

misille. (You Tube, 1999.) 

 

Kuvio 1. Ken Keseyn ja The Merry Pranksters -ryhmän Acid test -tilaisuuksiin jakama esittely-
lehtinen, jossa näkyy heidän järjestämiensä tapahtumien visuaalinen hulluttelu ja sa-
malla pyrkimys irtautua perinteisistä arvoista uusia kokemuksia luomalla. (Wikipedia, 
2019.) 
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Psykedeelisen musiikin muodot ovat 60-luvun jälkeen muuttuneet, mutta taustalla on 

edelleen säilynyt hippiliikkeen idea tukea moniaistisuutta ja yhteisöllisyyttä. Tätä samaa 

ideaa – tosin ilman psykedeelien jakamista – toteutetaan edelleen psytrance-festivaa-

leilla, vaikka visuaalisuus on kehittynyt moniulotteisemmaksi ja musiikkigenre saanut uu-

den suunnan. Tarkastelen seuraavassa sitä, miten musiikkigenren kehittyminen on vai-

kuttanut festivaalitapahtumien visuaalisuuteen. 

3 Psykedeelinen trancemusiikki 

Trance on elektronisen tanssimusiikin tyylilaji, joka kehittyi Euroopassa 1990-luvun 

alussa house- ja teknomusiikkityylien pohjalle. Psykedeelinen trance eli psytrance on 

Goa-trancesta kehittynyt trancen alagenre. Trance-termi on todennäköisesti syntynyt 

musiikin toistuvan rytmikkään basson kuulijoille aiheuttamasta transsimaisesta (engl. 

trance) tilasta. (Snoman 2009, 251.) Termi psykedeelinen taas viittaa tässä alagenressä 

usein transsin ja musiikki kokemuksen vahvistamiseksi käytettyjen mieltä laajentavien 

hallusinogeenien eli psykedeelien käyttöön (Wikipedia, 2019). Vaikka psykedeelit eivät 

välttämättä liity festivaalikävijöiden kokemuksiin, on niillä ollut vaikutusta sekä festivaa-

lien sisältöihin että siihen miltä festivaalit ulospäin näyttävät: 

One of the driving ways psychedelics have become more mainstream in recent 
years is through the culture that emerges from art and music festivals. From Burn-
ing Man in the scorching Black Rock Desert to Envision Festival in the lush jungles 
of Costa Rica, electronic musicians and visionary artists are sitting at the heart of 
a festival movement that embraces radical self-expression, environmental aware-
ness, indigenous wisdom, and the transformative power of psychedelics. This is 
not to say that all people who produce, contribute to, or attend art and music festi-
vals are psychedelic users, but the influence of psychedelics on these festivals is 
vividly undeniable. (Thoricatha, 2016.) 

3.1 Psytrance genrenä 

Kirjassaan Dance music manual tuottaja ja kirjailija Rick Snoman, jolla on 30 vuoden 

kokemus elektronisen tanssimusiikin parissa työskentelystä, tarkastelee trancemusiikkia 

ja sen alagenrejä. Hänen mielestään trance on genrenä hyvin hankalasti määriteltävä, 

ja harvat pääsevät yhteisymmärrykseen siitä, mikä oikeastaan tekee trancemusiikista 

trancea. Varmasti juuri tunteisiin vetoavuuden takia trancen alagenrejä on hankala mää-



5 

 

ritellä tarkasti. Selkeitä rajoja alagenrejen välillä ei ole. Määritys riippuu paljon siitä, ke-

neltä kysytään. Sama pätee myös siihen, mistä sen vaikutteet tarkalleen tulevat ja milloin 

tarkalleen mikäkin alagenre on syntynyt. 

Snomanin mukaan psytrancen voi kuitenkin määritellä tanssimusiikin muodoksi, joka ra-

kentuu loistokkaiden melodioiden ympärille, jotka ovat mitä tahansa energisen ja rennon 

väliltä. Hänen mielestään se, mikä määrittelee trancen ja sen alagenret (mm. progressii-

vinen, goa, psykedeelinen, acid ja euforinen) on se, miltä se kuulijasta tuntuu. (Snoman 

2009, 251.)  

Graham St John taas kertoo kokemuksistaan Boom-festivaaleilla Portugalissa vuonna 

2008 julkaisussaan Local Scenes and Global Culture of Psytrance. Hän kuvaa festivaa-

likävijöiden intoa ja kiinnostusta altistaa itsensä erilaisuudelle ja uusille kokemuksille. 

Hänen mukaansa tämä ominaisuus on yleistä koko psykedeelisen trancen piirissä ja, 

joskaan ei ilman vastaväitteitä, se on myös tekijä, joka erottaa psykedeelisen trancen 

niin sanotusta ”kaupallisesta” ja siis tunnetuimmasta trancen muodosta. (St John 2010, 

2.) St John kuvaa psytrance-festivaalin luonnetta värikkäästi seuraavassa lainauksessa: 

If a festival is, as Erik Davis suggests (2008), a cultural “petridish”, then psytrance 
festivals are cross-fertilised seedbeds, ecologies of sound in which multitudinous 
styles coexist, sonicities where enthusiasts, with sensibilities already shaped by 
different genres, are exposed to ever newer combinations and become accom-
plices in aesthetic fronts, willing instruments “played” by artists, perhaps even be-
coming “new humans” engineered by electronics. (St John 2010, 2.) 

3.2 Psytranceen liittyvät vaikutteet 

Trancemusiikkiin vaikuttivat paitsi 1960-luvun myös 1970- ja -80-lukujen tyylisuuntauk-

set. Peter Smith linkittää tranceen rock- ja punkmusiikin yhtyeitä kuten Pink Floyd, Gra-

tefull Dead, Kraftwerk ja Joy Division. Hän nostaa esille myös musiikkigenret space rock, 

psychedelia, post punk ja krautrock. Krautrock on 1970-luvulla Saksassa kehittynyt 

elektronisen musiikin tyyli ((toim.) Simão, et al., 2015, p. 57). Siihen voidaan lukea esi-

merkiksi saksalainen yhtye Kraftwerk, jonka vaikutusta nykyisen elektronisen musiikin 

kehitykseen ei voitane vähätellä. Krautrokin alkuperä on Yhdysvaltojen 60-luvun psyke-

deliassa, jota musiikissa edustivat muun muassa The Grateful Dead ja Jefferson Airp-

lane -yhtyeet. ((toim.) Simão 2015, 50.) 
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Smith kuvaa 70-luvun konserttien psykedeelisiä valoja ja biittejä, unenomaisia ja psyke-

deelisten aineiden innoittamia lyriikoita sekä yhteiskunta ja auktoriteettikriittisyyttä. Hän 

mainitsee, että space rockia ja psykedeliaa musiikissaan yhdistelevän muusikko Arthur 

Brownin lyriikat sisältävät vaikutteita henkisyydestä, tieteisfiktiosta ja huumeiden vaiku-

tuksista. Nämä ovat teemoja, jotka yhdistetään usein psytrancekulttuuriin. ((toim.) Simão 

2015, 38-57.) 

Myös Snomanin mukaan trancen ja sen alagenrejen synty linkittyy 1990-luvun Saksaan. 

Tuolloin DJ Dagin ja Jam El Marin yhteistyöstä syntyi kokoonpano Dance2Trance. Duon 

ensimmäinen kappale ”We came in Peace” voidaan monien mukaan luokitella ensim-

mäiseksi ”club”-trance kappaleeksi. Se loi pohjan genrelle jossa kuulijat tavoittelevat 

transsimaista tilaa musiikin avulla. Tästä viittauksesta transsiin syntyi myös genren nimi 

(trance). (Snoman 2009, 251.) 

Edellä mainittujen vaikutteiden ohella psykedeeliseen tranceen ovat vaikuttaneet myös 

Intian Goalla järjestetyt tanssitapahtumat, jotka ovat jälkikaikuja 1960-luvun hippiliik-

keestä ja festivaalikulttuurista. 1960-luvulla Intian kulttuuri ja uskonnot herättivät kiinnos-

tusta, ja monet matkustivat paikan päälle hakemaan inspiraatiota ja henkisyyttä. Goan 

hiekkarannoille syntyi koko yön kestäviä tanssibileitä. (St John, 2010) Aluksi Goalla soi 

psykedeelinen rock (mm. Pink Floyd, Jimi Hendrix ja Greatful Dead). Myöhemmin 1980- 

ja 1990-luvuilla niihin sekoittui matkaajien mukanaan tuomaa elektronista musiikkia ku-

ten Kraftwerkiä. Ensimmäiset Goa-dj:t Laurent, Paulino ja Fred Disco remixasivat erilai-

sia tyylejä. Mukana oli mm. teknoa. Kun sitten remixaamisen sijaan alettiin luoda omaa 

musiikia, syntyi Goa-trance.2 (Rantala & Milonoff 2016, 117.) Tästä kehittyi psykedeeli-

nen trance. 

Nykypäivän teknologia mahdollistaa musiikin kuuntelun missä ja milloin vain. Loputon 

musiikkien kirjo on lähes jokaisen ulottuvissa internetin ja musiikinjakopalveluiden ansi-

osta. Musiikkia on mahdollista toistaa, vaikka puhelimestaan laadukkaasti tarvitsematta 

osallistua konserttiin tai jonottamatta klubille. On kuitenkin selvää, että psytrance on par-

haimmillaan yhteisöllinen ja moniaistinen kokemus, jonka juuret ovat syvällä festivaali-

kulttuurissa. 

 
2 Goa-trancesta saatetaan nykyään käyttää myös termiä psykedeelinen trance. 
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3.3 Psytrancen kokemisen filosofia 

Trancemusiikin festivaalien visuaalisuuden tarkastelun perusteena on opinnäytetyössäni 

ajatus, että festivaalit eivät varsinaisesti ole musiikin sivutuote vaan että nämä ovat syn-

tyneet (tässä genressä) yhdessä. Festivaalit ovat trancemusiikin kokemisen välineitä. 

Musiikkikokemukseen liittyvät siten olennaisesti myös yhteisöllisyys ja monenlaiset visu-

aaliset elementit.  

Psytrance on moniulotteinen ja -aistinen kokemus, johon kuuluu musiikkia, tanssia, yh-

teisöllisyyttä ja visuaalisuutta. Musiikki ja visuaalisuus kulkevat psytrancen genressä käsi 

kädessä. Visuaalisuuden voi katsoa olevan lähes yhtä tärkeää kuin itse musiikinkin. 

Psytranceen olisikin hyvä tutustua esimerkiksi festivaaleilla tai musiikkitapahtumassa. 

Koska trance on luotu tanssittavaksi ja yleensäkin moniaistisesti koettavaksi, sen tarkoi-

tuksellinen laaja-alaisuus voi jäädä sitä ensikertaa kuuntelevalta huomaamatta. Tuomas 

Milonoff kirjoittaa omista kokemuksistaan seuraavasti:  

Goa-trance ei ole musiikkia, jota kuunnellaan. Toki sitä voi kuunnella vaikka salilla 
huhkiessaan tai autoa ajaessa, mutta jos yhteisö ja tanssi puuttuvat, kokemus jää 
vajaaksi. Bileiden tarkoitus on alusta saakka ollut luoda koko yön kestävä transsi-
mainen tanssitila, kollektiivinen yhteisöllinen kokemus, jossa tanssi hävittää rajat 
ihmisten väliltä ja lopulta kaikki sulautuvat yhdeksi. Se on jatkumoa ikiaikaisiin sha-
manistisiin tanssiperinteisiin, jossa joraajat muovautuvat lopulta yhdeksi tanssi-
vaksi kosmiseksi energiaksi. Goan transsitanssit muistuttavat vahvasti kokemuk-
siamme vaikkapa Afrikan vodountansseista tai Intian uskonnollisten seremonioi-
den koko yön kestävistä tanssijorauksista. (Rantala & Milonoff 2016, 118.) 

Tasainen jyskyttävä ja rytmikäs basso, kummalliset, joskus pelottavatkin psykedeeliset 

äänet, valot ja värikkäät, räikeät koristeet ja muut rakennelmat voivat olla tietysti myös 

ahdistavia ja luotaan työntäviä. Vaikka psytrance-skenessä on laaja kirjo tyylejä rauhal-

lisesta jyskyttävään bilemusiikkiin, ei se välttämättä sovi kaikille. Parhaimmillaan psyt-

rance voi olla vapauttava, yhteisöllinen, hauska ja jopa henkinen kokemus, pahimmillaan 

taas ahdistava ja pelottava. Myös psykedeelit voivat kuulua psytrance-genreen. Viime 

vuosina psykedeelit ovat valtavirtaistuneet yleensä festivaalien suosion nousun myötä. 

On hyvä huomata, etteivät ne kuulu kaikkien festivaalikävijöiden kokemuksiin. Psytran-

cen kokemiseen ei tarvita psykedeelejä tai muita huumausaineita, mutta niiden vaiku-

tusta festivaaleihin ei voi kieltää. (Thoricatha 2016.) 

Iso osa psytrancen visuaalisuudesta kumpuaa psykedeelien vaikutuksesta ja usein nii-

den tuottamista geometrisista kuvioista. Festivaalialueilla tai klubeissa olevien visuaalis-
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ten elementtien (koristeiden ja taiteen) tarkoitus on myös vahvistaa psykedeelien, musii-

kin ja visuaalisen kokemuksen yhteisvaikutusta. Muusikot kertovat, että psykedeelien 

anti musiikille on asioiden yhdistyminen uudella tavalla. Ilmiö tunnetaan synestesiana eli 

aistien sekoittumisena. Voi esimerkiksi kuulla miltä sää kuulostaa. (Rantala & Milonoff 

2016, 124.) Joskus yhteisvaikutus voi saavuttaa jopa ns. hengellisiä ulottuvuuksia. Täl-

laiset kokemukset ulottuvat sekä musiikkiin että visuaalisuuteen. Psytrancegenren visu-

aalisuudessa näkyvät tietyt hengellisyyden piirteet, jolla on liittymäkohtia usein joko itä-

maisiin (esim. buddhalaisuus ja zen) tai alkuperäiskansojen (esim. intiaanien) uskontoi-

hin.  

 

Kuvio 2. David Starfiren albumi Karunan kannessa visionaarisen taitelija Android Jonesin työ 
(Thoricatha 2016). 

Monilla festivaaleilla kuten Yhdysvalloissa Black Rockin aavikolla järjestettävässä Bur-

ning Man -festivaalilla, visionaariset taiteilijat ovat festivaalikulttuurin ytimessä.  Visionaa-

rinen taide pitää sisällään vahvaa itsensä ilmaisemista, ympäristötietoisuutta ja alkupe-

räiskansojen viisautta sekä psykedeelisten aineiden transformatiivista voimaa. (Thori-

catha 2016.) 
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Visionaarisessa taiteessa katsotaan sisäänpäin ja käytetään intuitiota sen sijaan, että 

keskitytään kuvaamaan miltä asiat näyttävät reaalimaailmassa. Siinä pyritään kuvaa-

maan maailmaa, jossa vierailemme unissamme ja muuntuneissa tajunnantiloissa. Artisti 

yrittää tehdä sisäiset maailmansa nähdyksi muun muassa piirtämisen, maalaamisen tai 

musiikin keinoin. Visionaarisen taiteilijan Alex Greyn (s.1953) mukaan visionaariseksi 

taiteeksi voidaan lukea luolamaalaukset, shamanistinen taide, afrikkalaiset rituaalinaa-

miot sekä muun muassa Hieronymous Boschin ”Maallisten ilojen puutarhan” kaltaiset 

työt. Visionääreiksi hän lukee lisäksi modernistitaiteilijat František Kupkan, Paul Kleen ja 

Wassily Kandinskyn. (Grey 2019.) 

Omien kokemusteni mukaan psytrance-tapahtumiin osallistuvat hakevat niistä musiikin 

lisäksi yhteisöllistä kokemusta. Tapahtumaympäristön vahva visuaalisuus, musiikin ta-

sainen basso ja yhteisessä tahdissa tanssiva ihmismassa aiheuttavat monissa transsi-

maisen tilan. Ja kun kaikki tanssivat yhdessä ja samassa tahdissa, kokemuksesta tulee 

yhteisöllinen, ikään kuin yhteinen transsi.  

4 Verkkosivujen visuaalisen ilmeen tarkastelua 

Tutkin tässä luvussa visuaalisen suunnittelun näkökulmasta sitä, miten psytrance-festi-

vaalien verkkosivut heijastavat – tai eivät heijasta – tapahtumien luonnetta. Aiheen laa-

juuden vuoksi käsittelen vain graafisen suunnittelun elementtejä enkä esimerkiksi festi-

vaalien dekoraatioita tai muita rakennelmia. Olen rajannut festivaalien verkkosivut visu-

aalisen materiaalini lähteeksi. Verkkosivut saattavat olla joillekin ensimmäinen kosketus 

festivaaliin, joten niiden merkitystä ei voida vähätellä. Verkkosivujen visuaalisuudella 

saattaa olla suurikin merkitys siinä vaiheessa, kun muuta tietoa festivaalista ei vielä ole 

saatavilla (Pohjola 2019, 18). Visuaalisuus voi lisätä luottamusta ja kiinnostusta tai ne-

gatiivisesti se voi herättää epäluottamusta ja epävarmuutta.  

4.1 Tutkittavat visuaaliset elementit 

Käyn tässä luvussa läpi musiikkifestivaalien kannalta mielestäni oleellisia visuaalisia ele-

menttejä. Keräämäni aineisto on vuodelta 2019, joten ilmeet ovat vuosilta 2019-2020, 

koska jotkin festivaaleista järjestetään vain joka toinen vuosi (ja osan vuoden 2020 il-
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meistä ei ollut vielä julkaistu). Ilmeet heijastavat myös aikaansa. On siksi otettava huo-

mioon, että tarkastelemani aineisto ja siitä tekemäni yhteenveto ja päätelmät eivät vält-

tämättä ole ajankohtaisia enää myöhemmin, vaikka osa elementeistä saattaakin säilyä 

samankaltaisina. 

 Analysoinnin kohteena ovat seuraavat verkkosivujen visuaaliset elementit: 

1 tunnus 

2 värimaailma 

3 typografia 

4 visuaaliset elementit ja kuvamaailma 

 

Tarkastelen verkkosivuja puhtaasti visuaalisesta näkökulmasta eli en tässä yhteydessä 

puutu niiden käyttäjäystävällisyyteen tai toimivuuteen yleensä, jollei niissä esiinny jotain 

poikkeuksellista, jonka katson tärkeäksi mainita visuaalisuuden kannalta (on joitain ta-

pauksia, joissa verkkosivun visuaaliset elementit luovat käytettävyyteen ongelmia). 

4.2 Verkkosivujen valintaprosessi  

Aluksi tarkoitukseni oli valita tarkasteltavat festivaalit yksinkertaisella Google-haulla. Mie-

lestäni se on neutraali tapa suorittaa valinta niin, etteivät omat mielipiteeni vaikuta valin-

toihin ja että otos olisi mahdollisimman objektiivinen. Haussa päädyin käyttämään haku-

sanoja psytrance festival (ilman lainausmerkkejä). Vuosiluvun (2019) jätin pois, koska 

kaikkia festivaaleja ei järjestetä vuosittain. Google-haussa päätin käyttää englannin 

kieltä, koska pelkästään Suomesta (tai suomen kielellä) etsimällä en saisi tarpeeksi laa-

jaa otosta tarkasteluuni. Toisekseen lähes kaikilla festivaaleilla on vähintään englannin 

kieliset sivut jo senkin takia, että kävijäkunta on kansainvälistä. Hakutulosten joukosta 

seuloin lopuksi suomen- ja englanninkieliset psytrance-festivaalien verkkosivut. Haku-

joukossa oli monen kielisiä sivustoja, mutta päätin rajata festivaalisivustojen kielen eng-

lantiin voidakseni varmistua sivujen sisällöstä ja pystyäkseni paremmin arvioimaan niitä 

visuaalisesti kokonaisuutena. 
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Tavoitteeni oli löytää festivaaleja, joiden verkkosivuihin on panostettu ja joissa visuaali-

suus oli merkittävässä osassa. Etsin festivaaleja, joilla oli sekä tarvetta että resursseja 

panostaa verkkosivuihin. Valintatekniikassa ilmeni kuitenkin ongelmia, eli se ei tuottanut 

odotettua määrää tuloksia Lisäksi ensimmäinen löytämäni psytrance-festivaali oli suo-

malainen Kosmos-Festivaali, jonka sivut eivät olleet käytössä. Kuukautta aiemmin si-

vuilla näkyi vielä tämänvuotinen visuaalinen ilme, mutta nyt laskeutumissivulla on mus-

talla pohjalla vain tunnus ja yhteystiedot. Hakutuloksissa tuli vastaan muutama muukin 

vastaava festivaalisivu, joita ei ollut päivitetty ja joiden visuaalisuus oli niukkaa.  

Haussa tuli vastaan kiinnostava Psymedia-sivusto. Se on 2010 perustettu eteläafrikka-

lainen blogi, joka julkaisee artikkeleita erityisesti psykedeelisen trancemusiikin festivaa-

leista ja sen ympärillä olevasta kulttuurista. Vuodesta 2012 se on myös itse järjestänyt 

psytrance-tapahtumia Kapkaupungissa Etelä-Afrikassa. Sivustolta löytyi artikkeli, johon 

oli listattu ”35 parasta psytrance-festivaalia” ympäri maailman vuonna 2020 (Psymedia 

2019). Päätin käyttää tätä listaa lähteenä festivaalisivujen haussa.  

Valitsin lopulta listalta 25 ensimmäistä festivaalia, joilla oli toiminnassa olevat verkkosivut 

ja joiden kielenä oli englanti (suomalaisia festivaaleja ei listalla ollut). Tämä otos oli mie-

lestäni tarpeeksi suuri vertailuun ja samalla perehtymisen kannalta sopivan kompakti. 

Otokseen tuli lopulta festivaaleja kaikilta mantereilta kuvion osoittamalla tavalla: 

 

Kuvio 3. Tarkastelemieni festivaalien sijainnit kartalla: Afrikka (4), Etelä-Amerikka (1), Pohjois-
Amerikka (1), Aasia (2), Australia (2), Eurooppa (15). 
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Taulukko 1. Lista tarkastelemistani festivaaleista sijaintimaittain. 

 

4.3 Festivaalien tunnusten tarkastelua 

Käsittelen tässä luvussa, minkälaisia elementtejä tunnusten tarkastelussa tulee eniten 

esille, mitkä voidaan tämän tarkastelun perusteella lukea psytrance genren vaikutteiksi. 

En tässä luvussa käsittele tunnusten värejä, vaan värimaailmaa käsitellään laajemmin 

kyseisessä luvussa. Tunnusten värimaailma noudattaa pitkälti verkkosivujen yleistä vä-

rimaailmaa. 
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Tarkastelemassani 25 festivaalin otoksessa tunnukset jakautuivat tunnustyypeiltään 

melko tasaisesti. Tunnuksista yhdeksän (9) koostui pelkästä logotyypistä Kuvio 4. Kym-

menessä (10) esiintyi sekä logotyyppi että kuvallinen liikemerkki Kuvio 5. Kuusi (6) tun-

nuksista asettui johonkin noiden kahden välille Kuvio 6. Missään tarkastelemistani tun-

nuksista ei näkynyt käytettävän pelkää kuvallista merkkiä.  Alla tunnukset on jaettu ryh-

miin edellä mainitulla tavalla tarkastelun helpottamiseksi: 

 

Kuvio 4. Tarkasteltavien festivaalien tunnuksia, jotka koostuvat pelkästä logotyypistä.  
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Kuvio 5. Tarkasteltavien festivaalien tunnuksia, jossa esiintyy sekä logotyyppi että kuvallinen lii-
kemerkki tai jokin kuvitusmainen elementti. 
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Kuvio 6. Tarkasteltavien festivaalien tunnuksia, joissa logotyyppi yhdistyy kuvalliseen merkkiin.  

Kokonaisuutena tunnukset eivät yllättäneet. Monissa tunnuksissa oli ennakko-odotusteni 

mukaisesti yksityiskohtaisia kuvitusmaisia elementtejä ja runsaasti värejä. Nämä ovat 

elementtejä, joita pidän genrelle tyypillisenä omien havaintojeni perusteella. Insomnia-

festivalin on tällaisesta hyvä esimerkki. Sen logotyypissä on myös metallimainen efekti.  

Tunnuksista löytyi genrelle ominaisia elementtejä ja niille viittauksia mielestäni kolmeen 

selkeään aihealueeseen: 1) uskonnollisuuteen/henkisyyteen, 2) luontoon ja 3) histori-

aan. Nämä kaikki ovat genrelle tyypillisiä. Seuraavia elementtejä sisältyi tunnuksiin: 

kasvi, aurinko, avaruus, siivet, riimut ja geometriset kuviot. Kasveilla oli tärkeä paikkansa 

jo luontoa kunnioittavassa hippiliikkeessä; periaatteessa kaikki psykedeelit ovat alun al-

kaen peräisin kasveista. Aurinko oli myös hippiliikkeen tunnus. Siivet viittaavat astraali-

seen henkisyyteen ja ruumiillisuudesta irrottautumiseen. Riimut ovat viittauksia skandi-

naaviseen muinaisuskoon. Geometriset kuviot toistavat visuaalisten hallusinaatioiden 

kuvamaailmaa. Avaruus viitannee vapautumiseen maallisesta kontekstista. Olen seu-

raavassa kaaviossa lajitellut elementteihin liittyvät viittaukset. Niistä löytyi eniten luon-

toon liittyviä viittauksia.  



16 

 

 

Taulukko 2. Suuntaa antava taulukko tunnusten visuaalisista viittauksista. Yhteen tunnukseen 
voi liittyä yksi tai useampi visuaalinen viittaus. Geometriset merkit kaaviossa ker-
tovat visuaalisten viitteiden määrän otoksen tunnuksissa. 

Luontoon viittaavat geometriset kuviot nousivat taulukossa selkeimmin esille. Per Molle-

rup näkee geometrisissa merkeissä suurta potentiaalia, mutta myös niistä löytyy paljon 

epäonnistumisia. Parhaimpia ovat yleensä yksinkertaisimmat merkit (Mollerup 2010, 

154). (Otokseni psytrance festivaalien tunnuksista löytyy sekä yksinkertaisia, että yksi-

tyiskohtaisia esimerkkejä, mutta ne edustavat mielestäni yhtä psytrance genren avain 

elementeistä. 

Mollerupin mukaan kasvi elementit symboloivat kuolemaa ja ylösnousemusta (Mollerup 

2010, 138). Arvelisin, että psytrance genressä kasvi elementit viittaavat yleisemmin ha-

luun olla yhteydessä luontoon ja ihmisten luontosuhteeseen sekä luonnon uskontoihin. 

Luonto viitteissä voi myös varmasti nähdä jäänteitä 1960-luvun hippisukupolvesta.  

Osassa tunnuksista on haettu ”tribaalia” ilmettä typografian avulla. Kirjaimet muistuttavat 

muodoiltaan riimuja. Tribaalimaisuus näkyy myös ympyräelementeissä, ja esimerkiksi 

Voov Experience Festivalin tunnuksen keskiössä on riimumainen merkki. Flow Festivalin 

tunnuksessa on käärmemäinen kuvio. Nämä elementit viittaavat maahan ja luontoon.   

Odotuksistani poiketen joukosta löytyi myös tunnuksia, jotka olivat varsin yleisiä. Origin 

Festivalin ja Organik Festivalin, jotka jo nimiensäkin takia muistuttavat toisiaan, tunnuk-

set olivat samankaltaisia niin typografian kuin kuvaelementtienkin puolesta. Molemmissa 

tunnuksissa on kasvi ja samakaltaisia graafisia muotoja. Lisäksi festivaalien nimistä joh-

tuen tunnukset viittaavat enemmänkin orgaanisiin tuotteeseen kuin festivaaleihin. 
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Osa tunnuksista – MoDem (Kuvio 4) ja Eclipse Festivalin (Kuvio 5) – on ”teknomaisia”. 

Yksinkertaisuus, mustavalkoisuus ja virtaviivaisuus ovat niin otokseni puitteissa kuin 

omien kokemustenikin mukaan poikkeuksia psytrancefestivaalien tunnusten ja yleensä-

kin visuaalisten ilmeiden joukossa. Verkkosivuilta löytyvien valokuvien perusteella festi-

vaalit vaikuttavat visuaalisesti tyypillisiltä psytrance festivaaleilta, vaikka tunnuksissa 

psykedeelisyys ei erityisemmin näkynyt. Pohdinkin, onkohan tarkoituksena ollut näyttäy-

tyä visuaalisesti neutraalina ja luoda enemmän valtavirtaan vetoava ilme. 

 

Kuvio 7. Mielestäni ainoa silmiinpistävästi erottuva ja melkeinpä omaan kategoriaan kuuluva 
tunnus on Ozoran kuvamainen logotyyppi. 

Tunnelmaltaan monet tunnukset heijastavat ilmettä, jota voi kuvailla seikkailulliseksi, 

mystiseksi tai arvoitukselliseksi. Niistä heijastuu myös jonkin uuden etsiminen. Nämä 

sopivat sinänsä psytrance-genreen. Omasta mielestäni Ozora festivaalin visuaalinen 

ilme oli kaikkein selkein ja yhtenäisin, myös tunnus erottui muiden joukosta, sillä se on 

enemmän kuvamainen logotyyppi kuin esimerkiksi pelkkä tunnus. Kuvio 7  

4.4 Festivaalien verkkosivujen värimaailma 

Tunnusten ohella pohdin festivaalien verkkosivuilta löytyviä värimaailmoja ja niiden va-

linnan perusteita. Väreillä on mahdollista luoda ja/tai vahvistaa haluttua mielikuvaa fes-

tivaalien visuaalisesta identiteetistä. Värien variaatiot ja kombinaatiot tekevät väreistä 

erinomaisen välineen välittää merkityksiä (esim. arvoja ja ihanteita) ja vaikuttaa tuntei-

siin. (Amidi 2011, 10.) 
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Festivaalien verkkosivujen värimaailmaan tarkastelun perusteella laadin kolme värihar-

monia karttaa vertailun helpottamiseksi Kuvio 8. Ensimmäisessä värikartassa violetti ja 

purppura ovat pääväreinä. Toinen taittuu turkoosista tumman smaragdin sävyihin ja kol-

mas koostuu maanläheisistä keltaisen, vihreän ja ruskean sävyistä. 

 

Kuvio 8. Kolme verkkosivujen tarkastelun perusteella laadittua pääväriharmoniaa kuvaavaa vä-
rikarttaa. Violetti-purppurassa voi nähdä viittauksen uskonnollisuuteen ja kelta-ruske-
assa luontoon. Kelta-turkoosissa on itämaisia sävyjä. 

Psytrancen visuaalisuuden juuret ovat kuusikymmentäluvun yltäkylläisessä värikkyy-

dessä. Moniin verkkosivuihin oli tuotu festivaalien värimaailma käyttämällä värikkäitä va-

lokuvia festivaaleista sivujen tausta ja kuvituskuvina. Osassa taas tunnelma oli luotu vä-

rikkään kuvituksen avulla. Yllättävän monilla sivuilla värimaailma oli hyvin tumma. Sillä 

oli ehkä pyritty välittämään mystistä tunnelmaa. Toisaalta myös kirkkaat neonvärit esi-

merkiksi valokuvissa tulevat hyvin esille tummaa taustaa vasten. 

Osassa verkkosivuista lämpimät ja maanläheisiä värit kuten, keltainen, vihreä ja ruskea 

olivat suosittuja. Lämpimät ja maanläheiset värit yhdistetään usein luontoon, josta voikin 

löytää viittauksia 60-luvun hippikulttuurin. Mukana on myös sähkönsinistä, turkoosia ja 

purppuraa. Liitän sähköiset kylmät sävyt elektroniikkaan ja futurismiin. Nämä voivat olla 

viittauksia musiikin elektroniseen puoleen ja sen syntyyn1990-luvulle.  
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Alla esitettyyn kuvaan olen kerännyt näytönkaappauskuvat kaikkien verkkosivujen etu-

sivuilta värimaailman hahmottamiseksi. Vasemmalla ovat tummasävyisimmät verkkosi-

vut ja oikealla vaaleat moniväriset sivut. 

 

Kuvio 9. Kuva verkkosivujen etusivuilta, niiden värimaailmojen havainnollistamiseksi. 

4.5 Festivaalien verkkosivujen typografia 

Verkkoympäristö tuo jo pelkän luettavuuden takia mukanaan tiettyjä rajoitteita fonttien 

käytössä. Perinteinen verkosta löytyvä typografia ei täysin vastaa psytrancegenressä tai 

-festivaaleilla (esimerkiksi julisteissa) näkyvää typografiaa eikä mitään genrelle luotua 

omaa leikkausta fonteista löytynyt. Leipätekstissä on käytössä perinteisiä päätteettömiä 

ja näytöltä helppolukuisia fontteja. Genrelle tyypillinen ja tunnistettava typografinen maa-

ilma onkin odotetusti rajoitettu enimmäkseen otsikoihin ja logotyyppeihin. 

Verkkosivujen leipätekstissä on käytetty selkeitä päätteettömiä sans-serif-fontteja. Vain 

HillTop-festivaali oli valinnut päätteellisen fontin leipätekstiin. Otsikoissa näkyi useimmi-

ten myös perinteisiä päätteettömiä fontteja tai saman fontin leikkauksia. Antaris Project 

Festivalilla oli otsikoissa käytetty päätteellistä fonttia. Mielestäni suurin osa sivuille vali-

tuista fonteista toimii geneerisyydestään huolimatta hyvin verkossa ja on helposti luetta-

via. 
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Tyyliteltyjä fontteja esiintyy eniten otsikoissa, joihin ne tietenkin sopivatkin parhaiten: ne 

tuovat sivujen typografiaan tarpeellista kontrastia. Poimin verkkosivuilta tavallisemmista 

verkkofonteista poikkeavia kokeilevia fontteja Kuvio 10. 

Poikkeavissa otsikkofonteissa näkyy persoonallisia fontteja. Typografian valinta näyttää 

heijastavan melko paljon tunnusten typografioita. Monissa näistä fonteista löytyy esimer-

kiksi samaa ”scifimäisyyttä” kuin tunnuksista. Joukossa on myös ”riimumainen” Earth 

Frequency Festivalin fontti, joka on yksinkertaistettu versio festivaalin tunnuksessa käy-

tetystä typografiasta. Otsikoihin käytettyjen fonttien joukossa oli myös muutamia keske-

nään samantyylisiä tekstausfontteja (”location”, ”tickets phase ii”, ”mission overview”). 

 

Kuvio 10. Esimerkkejä poikkeavista fonteista, joita on käytetty verkkosivujen otsikoinnissa. Olen 
yhdenmukaistanut esimerkkitekstit mustaksi vertailun helpottamiseksi. 
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Seitsemällä sivuista tummalla pohjalla oli vaaleaa tekstiä ja kahdeksalla sivuista vaale-

alla taustalla oli tummaa tekstiä. Kontrasti on tapa luoda helpommin luettavaa tekstiä. 

Yhdeksällä tarkastelemallani verkkosivulla teksti oli asetettu taustakuvan päälle, usein 

näissä tapauksissa teksti oli läpinäkyvän muodon päällä, josta taustakuva näkyi läpi. Ku-

van syvyyttä ja oli siis korostettu monikerroksellisuudella. Teksti on asetettu myös selke-

äksi visuaaliseksi elementiksi. Kuvio 11 

Esimerkkitapauksessa Kuvio 11 itse leipäteksti on kuitenkin varsin helppolukuista, koska 

taustakuva on suurimmaksi osaksi tumman sävyinen ja fontti tarpeeksi paksua. Verkko-

sivun ingressi on kirjoitettu kokeilevammalla, käsinkirjoitusta jäljittelevällä fontilla, joka on 

ohuutensa ja kirjainvälistyksen takia kuitenkin huonolukuinen etenkin taustakuvan 

päällä.  

 

Kuvio 11. Freedom festival 2019 -verkkosivun etusivu, jossa valkoista tekstiä on asetettu tausta-
kuvan päälle. Fonttivalinta (ylemmässä tekstiblokissa) viestii läheisyydestä ja henkilö-
kohtaisuudesta. 

Alla olevaan taulukkoon valitsin verkkosivuilta poimituista teksti näytteistä erikoisempia 

keskenään erilaisia fontteja. Etsin tietoja samantyylisistä fonteista kuin tässä tarkastele-

mani fontit ja kokosin niistä kerrottujen tietojen pohjalta lyhyen listan muutamista niissä 

käytetyistä tyylillisistä viittauksista ks. Taulukko 3. Tämän perusteella voi tehdä johto-

päätöksiä, niistä visuaalisista viittauksista, joita verkkosivujen fonttivalinnoilla on pyritty 

vahvistamaan. 
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Taulukko 3. Kaavio verkkosivuilta otettujen tekstinäytteiden mahdollisista tyylillisistä viittauk-
sista. 

Yhteenvedon perusteella fonteissa näyttäisi olevan eniten viittauksia retroon eli uusinta-

tyyleihin. Retrotyyliset visuaaliset viitaukset voivat kuvastaa genren historiaa 1960-lu-

vulla. Ne voivat myös tavoitella erikoisempaa, jopa hulluttelevaa ja hauskaa ilmettä. 

Myös teknotyylit ovat viittauksia genren historiaan, eivät kuitenkaan 1960- vaan 1990-

luvulle teknon syntyvuosikymmenen elektronisiin vaikutteisiin.  

4.6 Festivaalien verkkosivujen visuaaliset elementit ja kuvamaailma 

Käsittelen verkkosivuilta löytyviä visuaalisia elementtejä sekä kuvamaailmaa. Olen laa-

tinut kaavion yleisitä elementeistä, joita pohdin kaavion alla. 
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Verkkosivujen tarkastelussa kävi selville, että verkkosivujen visuaalisuus ei nojaa typo-

grafiaan, vaan selkeästi enemmän kuvamaailmaan ja visuaalisiin elementteihin. Kaikilla 

sivuilla oli runsaasti valokuvia ja videoita edellisvuosien festivaaleilta. Suurimmaksi 

osaksi verkkosivujen visuaalisuus koostui värikkäistä valokuvista, joissa yleisimmin nä-

kyi tanssivaa festivaali kansaa ja sähköisissä väreissä hohtavia festivaali rakennelmia ja 

telttoja Kuvio 12. Valokuvia käytetään myös linkkien kuvina Kuvio 13. 

 

Kuvio 12. Kuvakaappaus Origin festivalin 2018 kuvagalleriasta. 

 

Kuvio 13. Kuvakaappaus Boom Festivalin sivuilta, jossa valokuvia on käytetty linkkeinä. Valoku-
vien taustalla näkyy kuvitusmainen taustakuva. 

Monilla sivuilla taustakuvana oli valokuva (joskus hieman käsitelty). Osassa tapauksissa 

taustakuva taas oli kuvitusmainen. Kuvissa esiintyi usein ihmishahmoja, kasvoja, puita 
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tai muita kasveja Kuvio 14. Suurimmassa osassa kuvituksia oli lisänä psykedeelistä geo-

metristä kuviota taustalla. Kokemusteni mukaan psytrance genressä sekä musiikissa, 

että taiteessa yhdistyy ”orgaanisuus” ja ”teknologia”. Niissä voi olla vanhan maailman 

analogisuutta digitaalisuuden vastapainona. 

 

Kuvio 14. Kuvakaappaus Organik - Gaian Dream festival -sivujen kuvitusta. 

Verkkosivuilla näyttäisi olevan vallitsevana tyylinä liikkuva tausta, joko taustavideo, ku-

vakaruselli tai muut animoidut elementit, jotka usein reagoivat hiiren liikkeisiin. Tämä ta-

pahtuu toisinaan käytettävyyden kustannuksella, koska omasta mielestäni liikkuva efekti 

tekee sivuista usein sekavammat ja vaikeammat navigoida, jos niitä ei ole suunniteltu 

huolellisesti. Näillä sivuilla ongelmana oli videoiden poikkeuksellisen hidas latautuminen. 

Videot puolustavat silti paikkaansa nykyaikaisilla verkkosivuilla, myöskin tekstin alla. 

5 Pohdintaa graafisista mahdollisuuksista verkkosivuilla 

Psykedeelisen trancen tyypillinen visuaalinen maailma ja visuaalisesti värikäs historia 

antavat mielestäni paljon mahdollisuuksia omaperäisiin graafisiin sekä kuvituksellisiin 

ratkaisuihin. Otokseni puitteissa tehdyn tarkastelun perusteella, monet psytrance festi-

vaalit turvautuvat (ainakin verkkosivuillaan) keskenään samankaltaisiin ilmeisiin sen si-

jaan, että tekisivät rohkeita erottuvia ratkaisuja. Verkkosivujen tarkastelun yhteydessä 

mainitsin esimerkkinä, että valokuvia käytetään verkkosivujen kuvituksena ja festivaalin 

tunnus jää usein ainoaksi kuvitukselliseksi elementiksi. Pidän tärkeänä, että festivaalin 

(sekä verkkosivujen että muun materiaalin) ilme visuaalisesti kuvastaa genreä, mutta 

olisi mielenkiintoista nähdä, millaisiin ratkaisuihin päädyttäisiin, jos haettaisiin oikeasti 
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erottuvaa ja silti genreä kuvastavaa ilmettä. Vaikka elementit ja värimaailma vertailus-

sani selvästi ammentavat genren juurista ja historiasta, löytyisi sieltä mielestäni vieläkin 

enemmänkin inspiraation lähteitä. 

Panostamalla näyttävään kuvitukseen festivaaleilla olisi mahdollisuus erottua paremmin 

ja luoda persoonallisempaa kuvaa. Vertailussani esimerkiksi Boom ja Ozora -festivaa-

leilla oli vuosittain omat ainakin visuaalisesti näkyvät ja hiotut teemansa, jotka ilmenivät 

sekä verkkosivuilla että mm. festivaalirannekkeissa ja -julisteissa (Kuvio 15). Ne käyttivät 

sivuillaan valokuvia, mutta ilme ei nojannut niihin. Dokumentoivaa kuvaa on mielestäni 

aivan perusteltua käyttää (niitä voisi myös teemoittaa kuvankäsittelyn avulla), mutta il-

meen tulisi perustua enemmänkin kuvituksille ja/tai typografialle. 

   
 

Kuvio 15. Julisteet Ozora festivaalille, vuosina 2016 ja 2018, on suunnitellut unkarilainen kuvittaja 
ja graafinen taiteilija Benze. 

On virkistävää, jos visuaalisuutta on suunniteltu genren oman historian pohjalta. Koska 

psytrance kuuluu jo psykedeelisten yhteyksiensäkin kautta enemmän undergroundkult-

tuuriin, saa suunnittelukin mielestäni poiketa normeista ja pelata omilla säännöillään, 

kunhan on edelleen käyttäjäystävällistä (hyvä UX-suunnittelu!) ja palvelee tapahtuman 

tarkoitusperiä.  



26 

 

Varsinkaan pienempien tapahtumien ”brändäyksessä” ja markkinoinnissa ei välttämättä 

panosteta erottuviin visuaalisiin ratkaisuihin. Usein pienempimuotoiset tapahtumat ovat 

järjestö- ja vapaaehtoistoiminnalla organisoituja eivätkä resurssit välttämättä riitä am-

mattitasoiseen toteutukseen. Tällaisissa tapauksissa on mielestäni hyvä miettiä brän-

däyksen merkitystä ja laajuutta yleensäkin. Liiallinen brändäys voi viedä tapahtumalta 

luonnetta ja rosoisuutta eli sitä, joka juuri on osa undergroundtapahtumien viehätystä. 

Vaikka mielestäni brändäystä ei kannata unohtaa kuitenkaan kokonaan. Pienemmät fes-

tivaalit ja keikat voivat olla ilmeeltään rosoisia ja niissä saakin olla tee-se-itse -henkeä, 

sekin voi olla harkittu visuaalinen ratkaisu. Itseäni kiehtoo, että toisinaan näiden tapah-

tumien visuaalisten ilmeiden suunnittelussa omalla tavallaan rikotaan graafisen suunnit-

telun ”sääntöjä”. Mielestäni suunnittelussa on turha pelätä perinteisen kaavan rikko-

mista, sillä kun ”sääntöjä” aika ajoin rikotaan, pääsee uusia ilmiöitä ja trendejä synty-

mään eikä ala toistaa liikaa itseään. 

Vaikka psytrance onkin vähemmän tunnettu eikä kuulu valtavirtagenreihin, on visuaali-

sen ilmeen hyvä olla selkeä ja hiottu kokonaisuus silloin kun tapahtumilla on kokoa. Yh-

tenäinen visuaalinen ilme vetoaa eikä visuaalisuuden omalaatuisuuskaan rajaa pois 

osallistujia. Vaikka festivaaleista ei aina voikaan puhua brändeinä, on visuaalisuus keino 

vaikuttaa ulkopuolisten mielikuviin festivaaleista ja vahvistaa haluttua myönteistä mieli-

kuvaa. (Pohjola 2019,17.) 

6 Yhteenveto 

Kiinnostukseni psykedeelisen musiikin tapahtumiin ja erityisesti Ozora-festivaaleille osal-

listuminen antoi idean opinnäytetyöni aiheeseen. Myös musiikin, taiteen ja yleisesti visu-

aalisuuden yhteys kiinnosti minua. Pohdittuani ja rajattuani aihetta, opinnäytetyöni ta-

voitteeksi muotoutui tiivistää lukijalle psytrance-genren visuaalinen identiteetti. Halusin 

esitellä sen identiteetin ”rakennuspalikoita” ja ymmärtää mikä yhteys genren juurilla on 

sen nykyiseen visuaaliseen identiteettiin. Tarkastellessani lähteitä oli erityisen mielen-

kiintoista hahmottaa genren syntyä ja sitä miten sen juuret ilmenevät nykypäivän psyt-

rancen visuaalisuudessa. Psytrance-festivaalit eivät ole vain keino tuoda esille musiikkia, 

vaan kokonaisvaltainen ja moniaistinen tapahtuma. Havaintojeni mukaan psytrance ja 

psytrance festivaalit ovat kehittyneet käsikädessä. 
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Opinnäytetyöni alkuvaiheessa toivoin pystyväni tarkastelemaan psytrancen visuaali-

suutta laajemmin kuin loppujen lopuksi oli käytännössä mahdollista. Aihe tarkentui ja 

rajautui työni aikana. Rajasin kohteekseni festivaalit. Käsittelin työssäni graafisen suun-

nittelun elementtejä ja rajasin festivaalien verkkosivut visuaalisen vertailumateriaalini 

lähteeksi käytännön syistä. En käsitellyt festivaaleja verkkosivuja laajemmasta näkökul-

masta. Ymmärsin toki, että verkkosivuilla näkyy vain osa genren visuaalisesta maail-

masta. Genren visuaalisuuden syvällisempi tarkastelu olisi kuitenkin vaatinut työltäni 

suurempia resursseja. Siitä huolimatta koen, että verkkosivuilta ja lähdeaineistoista ke-

rätyn materiaalin pohjalta voi luoda käsityksen siitä mitä genren visuaalisuus pitää sisäl-

lään.  

Ajatukseni opinnäytetyötä aloittaessa oli, että psytrance genressä on tunnistettava visu-

aalinen identiteetti, joka on poiminut vaikutteita monista sen kehitykseen vaikuttaneista 

musiikki genreistä. Ominainen visuaalisuus on niin vahva, että genrestä kiinnostunut tun-

nistaa helposti, mistä on kyse jo pelkän visuaalisuuden perusteella. Koska festivaalit ovat 

niin oleellinen osa genreä tarkastelin niitä löytääkseni avainelementtejä genren visuaali-

suuteen. 

Keräsin tarkasteluun festivaalien verkkosivujen visuaalisia elementtejä, katsoin mitkä 

niistä nousevat selkeimmin esille ja pohdin, löytyykö niistä viittauksia esimerkiksi genren 

juuriin tai sen kehitykseen vaikuttaneisiin tapahtumiin. Kaikki löytyneet viittaukset eivät 

todennäköisesti ole tiedostetusti valittuja, vaan on pyritty hakemaan ja toistamaan tiettyä 

visuaalista ilmettä.  

Keskeisimmät tapahtumat genren kehityksessä ovat mielestäni 1960-luvulla syntynyt 

hippiliike ja samalla vuosikymmenellä tapahtunut psykedeelisten aineiden yleistyminen, 

sekä trancen synty 1990-luvulla. Opinnäytetyössä tekemieni havaintojeni mukaan näistä 

tapahtumista kumpuavat genren visuaalisuuden avainelementit. Neljännessä luvussa, 

jossa tarkastelen verkkosivujen ilmettä tunnuksen, värimaailman, typografian sekä visu-

aalisten elementtien ja kuvamaailman kautta, esiin nousivat muutamat elementit. Kes-

keisimmät visuaaliset elementit ovat mielestäni, luonto, henkisyyttä kuvaavat elementit 

(tietoisuuden laajeneminen) sekä scifimäinen elektronisuuteen ja koneisiin liittyvä ku-

vasto.  

Luonto tuli esiin kaikissa alaluvuissa käsitellyissä aiheissa. Sen voidaan katsoa juontu-

van hippiliikkeen ideologiasta. Sekä psytrance genren, että hippiliikkeen kuvastoon liittyy 
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ihmisen yhteys luontoon ja halu olla vuorovaikutuksessa sen kanssa. Luonto liittyy myös 

ns. henkisyyttä kuvaaviin elementteihin, sillä niissä näkyy usein vaikutteita alkuperäis-

kansojen uskontojen symboliikasta, jossa luonto oli keskeisessä osassa. Tarkastelussa 

nousi vahvasti esiin myös geometriset kuviot, jotka ovat mielestäni tärkeä osa psytrance 

genren visuaalisuutta. Niitä ilmeni jollain tavalla lähes kaikilla sivuilla. Geometriset aiheet 

voi yhdistää sekä luonnosta löytyviin geometrisiin kuvioihin, että alkuperäiskansojen us-

konnollisiin symboleihin. Elektronisuus ja ilmenee varsinkin värimaailmoissa, joissa ko-

rostuivat sähköiset värit. 

Google haun tekeminen kriteerejäni vastaavien festivaalisivustojen löytämiseksi osoit-

tautui hankalammaksi kuin olin odottanut. Opinnäytetyöni kirjoittamisajankohta oli epä-

edullinen aiheeseeni nähden, koska joillakin verkkosivuilla ilme oli vielä päivittämättä. 

Aihepiiristä on kyllä olemassa lähdemateriaaleja, mutta jouduin toteamaan, että niiden 

hankkiminen vaatii aikaa ja vaivannäköä. Aihe kuuluu lisäksi ns. alakulttuuriin, josta kir-

jallista tutkimusta tehdään melko vähän. Jos psykedeelinen trancemusiikki ylipäätään 

mainitaan musiikkioppaissa tai kirjoissa, jäävät maininnat yleensä lyhyiksi kommenteiksi 

yhdestä elektronisen tanssimusiikin alalajista.   

Opinnäytetyölle asettamissani tavoitteissani onnistuin vain osittain, enkä päässyt porau-

tumaan aiheeseen niin hyvin kuin olin suunnitellut. Sain tuotua esiin ajatuksia genren 

visuaalisen identiteetin piirteistä ja niiden juurista, mutta en päässyt luomaan riittävän 

laajaa kuvaa genren visuaalisesta maailmasta ja sen yksittäisten elementtien merkityk-

sestä. Olisin lisäksi halunnut paneutua enemmän siihen miten eri tekijät ovat historialli-

sesti vaikuttaneet psytrancen visuaalisuuteen. Tarkastelu jäi yleiselle tasolle. Myös fo-

kuksen löytäminen ja kokonaisuuden jäsentäminen vei enemmän aikaa kuin olin etukä-

teen arvioinut. 

Vaikka en opinnäytetyössäni arvioinut verkkosivujen käyttäjäystävällisyyttä tai toiminnal-

lisuutta, törmäsin kuitenkin tutkielmani kannalta hankalaan ongelmaan monilla verkkosi-

vuilla. Usein sivustoilla festivaalien esittely oli puutteellinen, vaikea löytää tai puuttui lä-

hes kokonaan. Monilla sivustoilla ei ollut näkyvässä paikassa määrittelyä mihin genreen 

niillä esitetty musiikki lukeutui; sen tosin saattoi arvata valokuvien avulla. Tämä oli tär-

keää sen vuoksi, että tarkasteluun päätyi vain psytrance-sivustoja. Joissain tapauksissa 

jouduin etsimään esiintyjälistaa tai festivaalivideoita YouTubesta. En kuitenkaan voinut 

valita festivaaleja tarkasteltavaksi pelkkien arvailujen perusteella. Psytrance-blogin tote-

sin luotettavaksi lähteeksi. 
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Uskoakseni monet löytävät festivaalit suositusten avulla tai sosiaalisen median kautta, 

eikä Google-hakujen perusteella. Verkkosivut ovat silti tärkeä uskottavuutta ja luotetta-

vuutta lisäävä osa tällaisia yleisötapahtumia. Varsinkin kun kyseessä on genre, jossa 

visuaalisuus on niinkin keskeisessä osassa kuin psytrancessa on, pitäisi myös verkkosi-

vujen kuvastaa festivaaleja.  
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